
HĹ MĚSTSKÝ ÚŘAD Č'°'°'
JABLUNKOV, okr, Fr,-Mi'stek

MEJAP001TCB7 Zpracov

Do"o: O 8 -01- 2024
b

. Ukl.znakCís. jedn '

Smlouva o správě hřišť' a sportovišť' Poč.iist· při1·

kterou dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli:

Město Jablunkov

identifikační číslo:
DIČ:
sídlem:
zastoupené
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
číslo účtu:

00296759
CZ00296759
Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91

Ing. jiřím Hamrozim, starostou města
Lubošem Čmielem, místostarostou
Ing. Radimem Sikorou, vedoucím Odboru správy majetku a rozvoje
města Městského úřadu jablunkov
+420 558 340 660, +420 702 290 921
radim.sikora@jablunkov.cz
Česká spořitelna, a.s.
19-1681984379/0800

jako vlastník na straně jedné (dále jen ,,vlastník") a

TS - technické služby, a.s.
(obchodní společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B,
vložka 1446)

sídlem:
identifikační čísĺo:
zastoupená
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:
e-mail:
tel.:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Bukovecká 51, jablunkov, PSČ 739 91
25361180

Ing. Josefem Szpyrcem, předsedou představenstva
Ing. Liborem Ploszkem, členem představenstva
Václav Kawulok, vedoucí provozu

Komerční banka, a.s.
19-3640620287/0100

jako správce na straně druhé (dále jen ,,správce").

Smluvní strany se dohodly takto:

1

MEJAP001TCB7



Předmět smlouvy

l) Předmětem této ,,Smlouvy o správě hřišť' a sportovišť" (dále jen ,,tato smlouva") je úprava práv
a povinností smluvních stran při úplatném zajišt'ováni správy dále specifikovaných hřišť' a sportovišť'
(společně dále také jen ,,svěřený majetek") správcem pro vlastníka.

2) Předmětem správy majetku vlastníka podle této smlouvy je svěřený majetek vlastníka
specifikovaný v příloze č. 1, která je nedIlnou součásti této smlouvy. Tento svěřený majetek tvoří vždy
pozemek vlastníka či jeho vymezená část, na kterém se nachází hřiště či sportoviště, jak rovněž jejich
veškeré sportovní či technické vybaveni, tj. veškeré součástí a přÍs|ušenství těchto hřišť' a sportovišť',
specifikované v příloze č. 1.

Rozsah správy svěřeného majetku

I) Na základě této přIkaznI smlouvy se správce zavazuje pro vlastníka vykonávat za dále
sjednaných podmínek správu svěřeného majetku uvedeného v článku l. této smlouvy a vlastník se
zavazuje za správu tohoto svěřeného majetku platit správci sjednanou odměnu.

2) veškerý svěřený majetek předá vlastník správci do správy protokolárně nejpozději do deseti
(10) dnů od uzavření této smlouvy. O předáni svěřeného majetku do správy bude pořízen písemný
předávací protokol podepsanými zástupci ve věcech technických obou smluvních stran, ve kterém
budou uvedeny případné zjištěné závady na předávaném svěřeném majetku.

3) Správce se zavazuje pravidelně kontrolovat svěřený majetek a zajišt'ovat jeho údržbu a revize
tak, aby bezpečně sloužil účelu, ke kterému je určen - tzn. v případě dětských hřišť' hrám nezletilých
dětí, v případě tzv. ,,workoutových" hřišť' či jiných sportovišť' sportovním aktivitám zletilých osob.

4) Při správě svěřeného majetku je správce zejména povinen:

a) dodržovat všechny platné právni předpisy vztahujIcí se na správu a užívání svěřeného majetku
- zejména příslušná ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně
některých souvisejících zákonů, v platném a účinném znění (např. § 13 tohoto zákona -
požadavky na venkovní hrací plochy), vyhlášky č. 238/2011 Sb., o stanoveni hygienických
požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích
ploch, v platném a účinném znění, ustanoveni § 145 a následujících zákona č. 283/2021 Sb.,
stavebního zákona, ve znění účinném od 01.01.2024 (dále jen ,,stavební zákon"), o
technických požadavcích na stavby, prováděcích právních předpisů a platných technických
norem ČSN;

b) pečovat řádně o svěřený majetek;

C) pravidelně kontrolovat, zda je svěřený majetek ve stavu umožňujÍcÍm jeho bezpečné užÍvánj k
účelu dle článku ||. odst. 3 této smlouvy, a to:

· v termínu od 01. března do 31. října každého roku trvání této smlouvy provádění
týdenních běžných vizuálních kontrol na všech hřištích;

, ·
v období od 01 listopadu do konce února každého roku trvání této smlouvy prováděni
běžných vizuálních kontrol na všech hřištích v intervalu lx za měsíc;

:



· tzv. provozní kontrola vždy lx za tři měsíce (tj. čtvrtletně) " v případě špatného počasí

· tzv. OTK kontrola lx ročně (certifikovaná kontrola);
d) kontroly svěřeného majetku prováděné správcem budou zahrnovat:

· vizuální kontrolu, provozní kontrolu;

· kontrolu povrchu kolem dětských prvků, skluzavky atd. (dráty, sklo, stříkačky atd.);

· kontrola spojů, utažení šroubů (hlavně pyramida Hraš);

· kontrolu poškozeni herních prvků;

· kontrolu pružin (houpačky s pružinou kohoutek);

· kontrolu dřevěných prvků, nátěrů, statiky;

· kontrolu košů, laviček na hřišti;

· kontrolu pískoviště;
e) pravidelně předkládat vlastnIkovi ke kontrole tzv. ,,deník kontrol" potvrzující správcem

provedené kontroly svěřeného majetku dle ČI. Il. odst. 4 písm. C) a d) této smlouvy, a to vždy
nejpozději do 10, dne nás|edujicího kalendářního měsíce za předchozí kalendářní měsíc.
Splnění této povinnosti je podmínkou pro vznik nároku správce na zaplacení jeho odměny za
správu majetku dle článku Ill. této smlouvy;

f) zajišt'ovat na vlastni náklady drobné opravy a běžnou údržbu svěřeného majetku, a to až do
celkové částky 10.000,- KČ bez DPH za kalendářní rok (slovy: deset-tisíc-korun-českých-bez-
DPH) souhrnně za kalendářní rok;

g) neprovádět bez předchozího písemného souhlasu vlastníka stavební, konstrukční a jiné úpravy
svěřeného majetku přesahující rámec drobných oprav a běžné údržby svěřeného majetku,
s výjimkou odstraňování zjištěných havárii, přičemž havárii se zde rozumí stav, kdy
bezprostředně hrozí nebezpečí vzniku škod na zdraví nebo majetku fyzických či právnických
osob;

h) zajišt'ovat pravidelný úklid svěřeného majetku, včetně odvozu odpadků z odpadkových košů
umístěných u svěřeného majetku, a to v období od 1. března do 30. září každého kalendářního
roku vždy nejméně jednou týdně, mimo to období pak nejméně jednou měsíčně, přičemž odvoz
odpadků z areálu koupaliště v odpadních nádobách, jež si sám zajisti, bude správce pro
vlastníka zajišt'ovat v rámci plněni samostatné smlouvy o správě obecního systému
odpadového hospodářství uzavřené s vlastníkem;

i) včas hlásit vlastnIkovi - prostřednictvím shora uvedeného zástupce vlastníka ve věcech
technických - potřebu oprav a úprav svěřeného majetku nad rámec běžné údržby;

j) vést podle zvláštních právních předpisů řádně evidenci svěřeného majetku a všech příjmů a
výdajů spojených se správou svěřeného majetku;

k) předkládat vlastníkovi vždy jednou ročně, a to nejpozději do 31. ledna násiedujicÍho
kalendářního roku, výkaz hospodařeni se svěřeným majetkem podle této smlouvy, zahrnující
také vyúčtováni všech příjmů a výdajů správce spojených se správou svěřeného majetku:

l) kdykoliv na požádání umožnit pověřeným pracovníkům vlastníka nebo jiným pověřeným
· osobám kontrolu všech účetních dokladů týkajících se hospodaření správce se svěřeným

majetkem;

3
,



m) po skončení správy svěřeného majetku podle této smlouvy vrátit svěřený majetek vlastnIkovi ve
stavu, který bude odpovídat sjednanému účelu jeho uživánÍ s přihlédnutím k běžnému
opotřebení za dobu jeho užívánÍ podle této smlouvy;

n) archivovat veškerou technickou dokumentaci vztahujÍcÍ se ke svěřenému majetku, která mu
byla ze strany vlastníka protokolárně předána nebo pokud se týká oprav, úprav a údržby
svěřeného majetku, které správce provedl na vlastni náklady se souhlasem vlastníka;

o) na základě písemné výzvy vlastníka uhradit vlastnIkovi veškerou škodu, která vlastníkovi
případně vznikne v souvislosti s prokazatelným porušením jeho smluvních povinností při správě
svěřeného majetku podle této smlouvy.

5) Správce není oprávněn nakládat se svěřeným majetkem jiným způsobem, než stanovi tato
smlouva, zejména pak není oprávněn svěřený majetek ani jeho část prodat, zastavit či pronajmout třetí
osobě, nebo jakýmkoliv jiným způsobem právně zatěžovat.

6) V rámci plněni této smlouvy se správce dále zavazuje prostřednictvím svých pověřených
zaměstnanců udržovat na svěřených nemovitostech pořádek a bránit svěřený majetek před zničením
nebo poškozením ze strany třetích osob. V případě potřeby jsou zaměstnanci správce oprávněni v této
souvislosti požádat o pomoc Městskou policii Jablunkov nebo přis|ušnÍky Policie ČR.

Ill.
Odměna správce

l) Za řádný výkon povinností správce při správě svěřeného majetku podle této smlouvy se vlastník
zavazuje správci hradit po celou trvání této smlouvy pravidelnou paušálni měsičnI odměnu:

a) za správu dětských hřišť' měsíční odměnu ve výši 20.000,- KČ bez DPH (slovy: dvacet-tisíc-
korun-českých-bez-DPH);

b) za správu sportovišť' rMsíčnI odměnu ve výši 5.000,- Kč bez DPH (slovy: pět-tisíc-korun-
českých-bez-DpH).

2) K tako sjednané odměně je správce oprávněn účtovat vlastníkovi vždy také daň z přidané
hodnoty (DPH) v sazbě dle platných a účinných právních předpisů.

3) Sjednanou odměnu uhradí vlastník správci vždy až na základě faktury vystavené správcem,
doručené vlastníkovi a splňujici všechny náležitosti daňového dokladu podle příslušných ustanovení
zákona o DPH. Faktura bude splatná do patnácti (15) dnů od jejího vystavení.

4) Fakturu na zaplacení své odměny podle předchozího odstavce je správce oprávněn vystavit a
doručit vlastnIkovi vždy až po předložení vlastníkovo ke kontrole tzv. deníku kontrol dle článku této
smlouvy.

5) Takto sjednaná odměna správce již v sobě zahrnuje veškeré jeho náklad na běžnou údržbu a
drobné opravy svěřeného majetku v rozsahu dle článku ||. odst. 4 písm. f) této smlouvy.

6) Vlastník se dále zavazuje uhradit správci všechny nezbytné a účelně vynaložené náklady, které
spráyce v souladu s touto smlouvou vynaloží na odstraňováni následků havárií vzniklých na svěřeném
majetku nebo na opravy svěřeného majetku přesahující rámec drobných oprav a běžné údržby, pokud
byly provedeny s předchozím písemným souhlasem vlastníka.

4



lV.
Trvání smlouvy

l) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2024.

2) Dnem nabytá účinnosti této smlouvy se ruší původní ,,Smlouva o správě movitého majetku",
kterou spolu za účelem správy dětských hřišť' a sportovišť' uzavřely obě smluvní strany dne 13.04.2018,
včetně všéch pozdějších dodatků k uvedené smlouvě.

3) Tato smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědi ze strany
správce nebo vlastníka, a to i bez uvedení důvodu. výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet
prvním dnem měsíce následujÍcÍho po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4) Ukončením této smlouvy nejsou nijak dotčeny případné nároky na náhradu škody způsobené
porušením smluvních povinností některého z účastníků za trvání této smlouvy.

V.
Společná a závěrečná ustanovení

I) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu vlastník i správce obdrží
po jednom stejnopise. Jakékoliv změny či doplněni této smlouvy jsou možné - po vzájemné dohodě
obou smluvních stran - pouze na základě písemných a vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě,
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2) Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se právni vztahy mezi smluvními stranami
přislušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění
(dále jen ,,občanský zákoník"), zejména pak ustanoveními § 1400 a nás|edujÍcÍch občanského
zákoníku o správě cizího majetku.

3) Tato smlouva je pro obě smluvní strany závazná ode dne jejího podpisu a účinnosti nabude
nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), v platném a účinném znění (dále jen ,,zákon o registru smluv").

4) Smluvní strany se dohodly, že vlastník zajisti uveřejnění této smlouvy v registru smluv za
podmínek stanovených zákonem o registru smluv, a to přede dnem nabytí účinností této smlouvy
sjednaným v článku lV. odst. 1 této smlouvy.

5) Pokud se po uzavření této smlouvy stane některé ustanovení této smlouvy neúčinným nebo
odporujícIm platným a účinným právním předpisům, zavazují se obě smluvní strany spolu bez
zbytečného odkladu uzavřít písemný dodatek k této smlouvě, kterým takto neplatné nebo neúčinné
ustanoveni smlouvy nahradí novým ustanovením, jež bude co nejlépe odpovídat původní vůli obou
smluvních stran i platné a účinné právni úpravě.

6) Uzavření této smlouvy na straně vlastníka schválila Rada města jablunkova na své 24. schůzi
konané dne 05.12.2023 svým usnesením č. 24/473.

5



7) Účastnici této smlouvy prohlašujI, že jsou plně svéprávní a oprávněni k uzavření této smlouvy
a že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, pro což její obsah stvrzuji
niže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců.

V jablunkově dne 2023 V jablunkově dne 1¶.4Z 2023

Pronajimatel: Nájemce:

Jiří Hamrozi, starosta
JABL%\ Město Jablunkov

(:ľ,j':)')')

" Luboš Čmiel, místostarosta

TS - technické služby, a,s, "1"
kov
180
16

Ing. Josef SKrc, předseda představenstva

TS-technické služby, a.s.

TS - technické služby, as.
91 jab|unko\
CZ2536118(

558 358 616

Město Jablunkov
Ing. Libor PIosze , en představenstva

TS-tec nické služby, a.s.



1247re753 TS Jablunkov.docx

ODBORNÉ TECHNICKÉ KONTROLY SPORTOVNÍHO NÁŘADÍA ZAŘÍZENÍ

PROTOKOL Z ODBORNÉ TECHNICKÉ KONTROLY:
ČÍslo revize:
Rok:
ČÍslo zákazníka
Zařízení:
Datum provedení:
Technickou kontrolu provedl:

Odborná technická kontrola byla provedena v souladu se:
Zákoníkem práce č. 262/2006 Sb., § 101 odst. 1, 2, § 102
Metodickým pokynem k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví děti, žáků a studentů ve školách a školských zařIzenIch zřizovaných Ministerstvem
školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 37 014/2005-25 (platí pouze pro subjekty spadající pod Ministerstvo školství) ČI. 26
Metodickou informaci k zabezpečováni provozu a údržby ve sportovních zařízenÍch, na dětských hřištích a v tělocvičnách č.j. 24 199/2007-50

jako podklad pro posuzováni stavu TV nářadí a zařIzenI mohly být použity tyto normy:
ČSN EN 913 (94 0303) Gymnastické nářadí - Základni bezpečnostní požadavky a zkušební metody
ČSN EN 914 (94 0341) Tělocvičné nářadí-Bradla paralelnÍ a bradla o nestejné výšce žerd&Funkčn1 a bezpečnost. požadavky, zkušební

ČSN EN 915 (94 0342)
ČSN EN 916 (94 0343)
ČSN 94 0323
ČSN EN 12196 (94 0344)
ČSN EN 12197 (94 0345)
ČSN EN 12346 (94 0346)
ČSN EN 12655 (94 0347)
ČSN EN 12432 (94 0348)
ČSN EN 12503-1 94 0349
ČSN EN 12503-2 94 0349
ČSN EN 12503-3 (94 0349
ČSN EN 13219 94 0350)
ČSN EN 15312+A1(94 0521)
ČSN EN 957-1+A1 (94 0201)
ČSN EN 957-2(94 0201)

ČSN EN 957-4(94 0201)
ČSN EN 957-5(94 0201)

ČSN EN 957-6(94 0201)

ČSN EN 957-7(94 0201)

ČSN EN 957-8(94 0201)

ČSN
ČSN
ČSN
ČSN
ČSN
ČSN
ČSN
ČSN
ČSN
ČSN
ČSN
ČSN
ČSN
ČSN
ČSN
ČSN

EN 748+A1(94 0510)
EN 749+A1(94 0511)
EN 750+A1(94 0512}
EN 1510(94 0513)
EN 1509(94 0514)
EN 1271+A1(94 0517)
EN 1270+A1(94 0518)
EN 1176-1 (94 0515)
EN 1176-2 (94 0515)
EN 1176-3 94 0515
EN 1176-4 (94 0515
EN 1176-5 (94 0515)
EŇ'1176-6 (94 0515
EN 1176-7 (94 0515)
EN 1177 (94 0516)

metody
Tělocvičné nářadI-Bradla o nestejné výšce žerdi Funkční a bezpečnostnI požadavky, zkušební metody
Tělocvičné nářadí Tělocvičné bedny-Funkční a bezpečnostní požadavky, zkušební metody

.r'Tělocvičné nářadí Přenosná kladina
Gymnastické nářadI-Kůň a koza-FUnkCní a bezpečnostní požadavky, zkušební metoQ'y
Gymnastické nářadí - Hrazda-Funkčnľ a bezpečnostní požadavky, zkušební metody
Gymnastické nářadí-Žebřiny, průiezky a šplhací rámy-FunkČní a bezpečnostní požadavky, zkušební metody
Gymnastické nářadí Gymnastické kruhy-Funkčni a bezpečnostní požadavky, zkušební metody
Gymnastické nářadí - Kladma-Funkčni a bezpečnostní požadavky, zkušební metody
Sportovní žíněnky-Část I: Žíněnky pro gymnastiku-bezpečnostní požadavky
Sportovní žíněnky - Část l: Žhěnky pro skok o tyči a skok vysoký bezpečnostní požadavky
Sportovní žíněnky - Část 1' Žíněnky pro judo bezpečnostní požadavky
Gymnastické nářadí - TrampoKny-Funkčni a bezpečnostní požadavky, zkušební metody
víceúčelové sportovní zařIzení s volným přístupem - Funkční a bezpečnostní požadavky a metody zkoušeni
Stacionárni tréninková zařízenřČást l: Základní bezpečnostní požadavky, zkušební metody
Stacionární trénink. zaňzeni-Část 2 Posilovací trénink. zařizenĹ další specifické bezpečnost. požadavky a zkušební
metody
Staáonámí tréninková zařízenřČást 4 PosilovacÍ lawee, další specifické bezpečnostní požadavky a zkušební metody
Stacionární trémnková zařízení-Část 5 posilovací trémnko'vé rotopedy, další specifické bezpečnostní požadavky a
zkušební metody
Stacionární tréninková zařízení-Část 6 Běžecké trenažéry, další specifické bezpečnostní požadavky a zkušební
metody
Stacionárni tréninková zařízení-Část 7 veslovací trenažéry, další specifické bezpečnostní požadavky a zkušební
metody
Stacionárni tréninková zařízení-Část 8 Šlapadla, simulátory schodů a stoupadla, další specifické bezpečnostní
požadavky a zkušební metody
Zařízení hracích pbch-Branký na fotbal, funkční a bezpečnostní požadavky, zkušební metody
zařÍzenj hracích ploch-Branky na házenou, funkční a bezpečnostní požadavky, zkušební metody

, ZařIzenI hracích ploch-BrarŇy na pozemní hokej, funkční a bezpečnostní požadavky, zkušební metody
ZařIzenI hracích pk¢h-ZařízenI pro tenis, funkční a bezpečnostní požadavky, zkušební metody
Zařízení hracích pbch-ZařizenI pro badminton, funkční a bezpečnostní požadavky, zkušební metody
Zařízení hmcích ploch-Zařízení pro volejbal, funkční a bezpečnostní požadavky, zkušební metody
ZařÍzení hracích ploch-ZařízenÍ pro basketbal, funkční a bezpečnostní požadavky, zkušební metody
Zařízeni dětských hřišť - Část l: Všeobecné bezpečnostní požadavky a zkušební metody
ZařízenÍ dětských hřišť - Část 2: Další specifické bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro houpačky
ZařIzeni dětských hřišť- Část 3: Další specifické bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro skluzavky
Zařízení dětských hřišť - Část 4: Další specifické bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro Ianové dráhy
ZařIzenI dětských hřišť- Část s: Další specifické bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro kolotoče
Zařízení dětských hřišť- Část 6: Další specifické bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro kolébačky
ZařIzenI dětských hřišť- Část 7: Pokyny pro zřizování, kontrolu, údržbu a provoz
Povrch dětského hřiště tlumÍcI náraz - Stanoveni kritické výšky pádu

EN 16630:2016 (94 0202) Trvale instalované fitness vybaveni pro venkovní použití - Obecné požadavky a metody zkoušeni

Odbornou technickou kontrolu (OTK) provedl:

dne: 31.10.2023

podpis:
Stránka 1



1247re753 TS Jablunkov.docx

ODBORNÉ TECHNICKÉ KONTROLY SPORTOVNÍHO NÁŘADÍA ZAŘÍZENÍ

1. FOLWARCZEK (u Nádražní ulice)

název zařízeni ozn.č počet stav návrh na řešení

Branky na fotbal antivandal- . . . .
V , , 1 ks volne upevnení ze zadníupevněno proti prevraceni , . . . V . . .

V 1. 2 strany do terénu dotahnout spoje upevněni v terenurozmery: 1,95*0,7*1,25m .. .
V jinak v dobrem stavuštítek: nezjisten

Pyramida
Posuzováno dle ČSN EN 1176
Rozměry:6,5*6,5*3,5m
Štítek: nezjištěn . .

, svisly sloup kotven V . ,Výrobce: Hraš 2. 1 , . , nutno prekotvtt v zakladech
, v betonovem zakladu volnyDélka sloupu: 4m

výrobce: nezjištěn
výška pádu: Im
Věk: od 4 let
Věž se skluzavkou
Posuzováno dle ČSN EN
1176:2008
Štítek: ano v době OTK demontováno V .

. , , , Doporučujeme zbrousit a obnovitvýrobce: Hraš pochuzne lano, schazi krytka
, . , nater, planovane dodani lana, uVěk: od 5 let 3. 1 a zaťka u svisle kulatiny,

. , . mezery dodat provizorne deskyvýška pádu: 2,7m konstrukce jevi znamky . , ,s maxmalni mezerou 10cm
Rozměry:6,3*6,2*4,5m letitosti
Dopadová plocha dle ČSN
EN1177-ale již v nedostatečné
mocnosti

Pneumatiky
jedná se o prvek staršího data 4. 4 v dobrém stavu
výroby
výška pádu: 0,6m

,,,..,Kolotoč-karusel
Posuzováno dle ČSN EN 1176 ,V . V . . V , .V.

,,V . talir volny v upevneni do dodat spoje upevneni v tahri,štítek: nezjisten . . . . .konstrukce, schazi spoje dosypat teren dopadove plochy
výrobce: Hraš 5. 1 Vupevneni, opotřebena mezera ze spodni hrany podesty a
Rozmery:2 *2*0,8m . .

,. , dopadova plocha terenem od 6-11cmVýska padu:0,6m
, Věk: od 4 let
i Houpačka závěsná

Posuzováno dle ČSN EN
1176:2008
Štítek: ano demontovány sedáky plánovaná výměna zteřelých části,
výrobce: Hraš 6, 1 s řetězy, zteřelá vodorovná doporučujeme upravit dopadovou
výška pádu:1,5m kulatina, prorůstá plochu v rozsahu 3,25m na obě
Rozměry:3,7*2,6*2,5m dřevokaznými houby strany
Věk: ed 4 let
Dopadová plocha nenídle ČSN
EN 1177

d i :Odbornou technickou kontrolu (OTK) provedl: po p s
Stránka 2

dne: 31.10.2023



1247re753 TS jabiunkov.docx

ODBORNÉ TECHNICKÉ KONTROLY SPORTOVNÍHO NÁŘADÍ A ZAŘÍZENÍ

f
název zařízení ozn.č počet stav návrh na řešeni

Dvojhoupadlo na pružině l
Posuzováno dle ČSN EN v dobrém stavu technicky, dotáhnout spoje, v dopadové zóně
1176:2000 7, 1 pouze mírně povolená vyčnívá nad terén držák houpadla,
Štítek: ano středová část houpadla který doporučujeme odstranit
výrobce: Hraš v držáku z prostoru
Věk: od 3 let
Houpačka vahadlová
Posuzováno dle ČSN EN V . . - ·

opotrebený nater se znamky
1176:2008 .. , Doporučujeme zbrousit a obnovit8. 1 letitosú, jinak v dobrem nátěr
štítek: ano stavu
výrobce: Hraš
výška pádu: Im
Pískoviště
ZařIzenI posuzováno dle:
ČSN EN 1176-1
Věková kategorie za dozoru bez
omezení volné lavice v upevnění do

. . .Nosnost: nezjištěno 9. 1 . . upevnit a dotahnout spoje
terénuvýška pádu do O m

Max. počet uživatelů: nezjištěno
výrobce: nezjištěn
Výrobní štítek-nezjištěn
Krycí plachta: ne
Lavice pružinová
Posuzováno dle ČSN
EN1176:2008 dřevěná část se známky V .
" , doporučujeme zbrousit a obnovitštítek: ano 10, 1 letitosti, jinak v dobrem . V

" . naterVýrobce: Hraš stavu
výška pádu: 0,35m
Věk: od 4 let
Rozměr: 3*0,2*0,4m

VŠEOBECNÉ PŘIPOMÍNKY

Provozní řád upevněn na viditelném místě. Dopadová plocha trávnik a mulčovací kůra. Doporučujeme provést výměnu
řád, který je poškozený vandalstvím. VIceúčdové hřiště s košíkovou a sloupky volejbal, nejsou předmětem OTK.
Mobiliáře lavičky k sezení opatřeny nevhodně kovovými obrubníky, které vyčnívají nad terén s ostrou hranou.

dpis:"Odbornou technickou kontrolu (OTK) provedl: po
Stránka 3

dne: 31.10.2023



1247re753 TSJablunkov.docx

ODBORNÉ TECHNICKÉ KONTROLY SPORTOVNÍHO NÁŘADÍA ZAŘÍZENÍ

2. ALEJ MÍRU

název zařízení ozn.č počet stav návrh řešení

, Houpačka závěsná
l Posuzováno dle ČSN EN
l 1176:2008
' Štítek: ano . . V

, v dobrem stavu, mirneVýrobce: Hraš 1. 1
,V , poškozena baby sedakVýska padu:1,5m

Rozměry:3,7*2,6*2,5m
Věk: od 4 let
Dopadová plocha dle ČSN EN 1177
Kolotoč-karusel
Posuzováno dle ČSN EN 1176
Štítek: nezjištěn
výrobce: Hraš 2. 1 v dobrém stavu
Rozměry:2*2*0,8m
výška pádu:0,6m
Věk: od 4 let
Věž se skluzavkou
Posuzováno dle ČSN EN šikmé kulatiny zábradlí,
1176:2008 prorůstá mírně , , .. . . .
- , , , . , dodat schazej|c| spoje vrutu,štítek: ano 3. 1 dřevokaznymi houby, schazt kontrolovat stav kulatin
výrobce: Hraš vruty v upevneni stříšky,
výška pádu: 1,5m jinak v dobrém stavu
Nenalezeno v katalogových listech
Houpadlo na pružině kůň
Posuzováno dle ČSN EN 1176-
1/6:2008 4, 1 v dobrém stavu
Štítek: ano
výrobce: Moby Italy
výška pádu: 0,6m
Houpačka závěsná hnízdo
Posuzováno dle ČSN EN 1176
Štítek: poškozený
výrobce: Hraš 5. 1 v dobrém stavu
výška pádu: Im
Věk: od 3 let
Rozměry:2,6*1,1* 1,4m
Pískoviště
ZařízenI posuzováno dle:
ČSN EN 1176-1:2008
Věková kategorie za dozoru bez
omezeni v dobrém stavu, pouze . .. .

. . . dodat schazej|c| krytku,Nosnost: nezjištěno 6. 1 poškozeně 2ks plastových poškozene krytky vymeniť
Výska padu do 0,4m krytek kulaůn, Iks schazi
Max. počet uživatelů: nezjištěno
výrobce: Hraš
výrobni štítek-ano
Krycí plachta: ano

d l :Odbornou technickou kontrolu (OTK) provedl: po p's
Stránka 4

dne: 31.10.2023 ,_ ,



1247re753 TS Jablunkov.docx

ODBORNÉ TECHNICKÉ KONTROLY SPORTOVNÍHO NÁŘADÍ A ZAŘÍZENÍ

VŠEOBECNÉ PŘIPOMÍNKY

Provozní řád upevněn na viditelném místě. Povrch hřiště opatřen celoplošně mulčovací kůrou. U obvodu hřiště
instalován živý keř s průchody.

3. MLÝNSKÁ VNITROBLOK SÍDLIŠTĚ

název zařízení ozn.č počet stav návrh řešeni
Pískoviště
ZařIzenI posuzováno dle:
ČSN EN 1176-1:2008
Věková kategorie za dozoru bez
omezení

..V sedák lavice volný Dodat spoje a upevnit laviceNosnost: nezjisteno 1. 1 V , V , V .v upevneni v bedneni v bednění
Výska padu do 0,4m
Max. počet uživatelů: nezjištěno
výrobce: Hraš
výrobní štítek-nezjištěn
Krycí plachta: ne

' Houpadlo na pružině kůň
Posuzováno dle ČSN EN 1176-
1/6:2008 2, 1 v dobrém stavu
Štítek: ano
výrobce: Moby Italy Ô.
výška pádu: 0,6m
Houpadlo na pružině pes
Posuzováno dle ČSN EN 1176-
1/6:2008 ,3. 1 v dobrem stavuštítek: ano

, výrobce: Moby Italy
výška pádu: 0,6m

, Věž se skluzavkou . , .Poškozeny terenPosuzovano dle čSN EN 1176 .
V v dopadovém prostoru,štítek: nezjisten , . . , f · · - - ·

' výrobce: Hraš 4. l zalomeny spoj bariery u Planovana výmena zterelych

, , skluzavky, zteřelý svislý části a odstranění závadVýška padu: Im , .
. hranol zabradli a deskaRozmery:2,8*2,1* 1,9m

. l podestyVek: od 3let

VŠEOBECNÉ PŘIPOMÍNKY

Provozní řád upevněn na viditelném místě. Rámeček provozního řádu volný. Mobiliář sedací souprava, opotřebený terén
okolo prvku, vyčnivaji přechody betonu. Herni povrch epdm poškozený, schází část materiálu-doporučujeme provést
opravu plochy.

Odbornou technickou kontrolu (OTK) provedl: ' podpis'
Stránka 5

dne: 31.10.2023



1247re753 TS jablunkov.docx

ODBORNÉ TECHNICKÉ KONTROLY SPORTOVNÍHO NÁŘADÍ A ZAŘÍZENÍ

4. VNITROBLOK ČS.ARMÁDY

název zařízenI ozn.č počet stav návrh řešeni

Pískoviště
ZařIzenI posuzováno dle:
ČSN EN 1176
Věková kategorie za dozoru bez . , . .,

, Iks svisle kulatiny prorustajiomezeni ,
..V W dřevokazně houby,Nosnost: nezjisteno 1. 1 , ,

.V . poškozena kryci plachta,Výska padu do 0,3m .. ,
V V. V jinak v dobrem stavuMax. počet uzlvate|u: nezjisteno

výrobce: Hraš
výrobni štítek-nezjištěn
Krycí plachta: poškozená

VŠEOBECNÉ PŘIPOMÍNKY

Provozní řád není vyvěšen.

5. ČS.ARMÁDY

název zařIzenI ozn.Č počet stav návrh řešení

Houpačka závěsná
Posuzováno dle ČSN EN 1176:2018
Štítek: ano

' výrobce: Hraš ,
,V , 1. 1 v dobrem stavuVýska padu:1,5m

Rozměry:3,7*2,6*2,5m
Věk: od 4 let
Dopadová p|ocha d,le ČSN EN 1177

Dvojhoupadlo na pružině " V , V
. doporučujeme prekotvitPosuzovano dle ČSN EN 1176:2008

- . zar|zen| vykřivene do strany, v zakladech a vyrovnat,štítek: ano , V
, 2. 1 konstrukce pevna v upevneni zarlzen| s prostorem paduVýrobce: Moby Italy . ,do terénu ma dopadovou plochuVěk: od 3 let , , .
,V . nejméně 150 cmVýska padu: 0,5n,

Věž se skluzavkou . , ,
. - doporučujeme provéstPosuzovano dle ČSN EN 1176:2008 , , ..,

- ..V konstrukce se znamky rozsah|ejsl opravu prvku;štítek: nezjisten V
, letitosti, zteřele casb podesty zar|zenls prostorem paduVýrobce: Hraš 3. 1 . V. , ,
,. , vzper plosiny, ze spodni strany ma dopadovou plochuVýska padu: Im , . . , .

. znamky hndoby nejmene 150 cmRozmery:2,8*2,1*1,9m V, Ýs houpadlem na pruzineVěk: od 3let

VŠEOBECNÉ PŘIPOMÍNKY

Provózní řád upevněn na viditelném místě. Doporučujeme provést výměnu řád, který je poškozený vandalstvím.
Dopadová plocha trávník a mulčovací kůra.

Odbornou technickou kontrolu (OTK) provedl: podpis:
Stránka 6

dne: 31.10.2023



M Y

1247re753 TS Jablunkov.docx

ODBORNÉ TECHNICKÉ KONTROLY SPORTOVNÍHO NÁŘADÍ A ZAŘÍZENÍ

6. LÍPOVÁ

název zařízení ozn.č počet stav návrh řešeni

Kolotoč ve stoje
Posuzováno dle ČSN EN 1176 , V ,
- ..V konstrukce volna v upevnení , , V ,štítek: nezjisten , , , , planovana oprava, dotaženi

. 1. 1 do betonově zakladu, nak|an| .. ,Výrobce: Hraš se spoju pod terénem
Věk: od 3 let

. Rozměry:0,8*0,8*1m
Dvojhoupadlo na pružině
Posuzováno dle ČSN EN 1176:2000 nad terén vyčnívají kořeny
Štítek: ano 2.

1 stromů, volné spoje mezi , . V,dotahnout spoje drzakuVýrobce. Hraš hôrni častí pruziny a
Věk: od 3 let středovým držákem těla
výška pádu: 0,45m
Pískoviště
ZařízenI posuzováno dle:
ČSN EN 1176
Věková kategorie za dozoru bez
omezeni . , , . doporučujeme provést

..V V zteřele a poškození lavice , V ,Nosnost: nezjisteno 3. 1 V , výmenu poškozených a
výška pádu do Om bedneni zteřelých lavic
Max. počet uživatelů: nezjištěno
výrobce: nezjištěn
výrobni štítek-nezjištěn
Krycí plachta: ne

VŠEOBECNÉ PŘIPOMÍNKY

Provozní řád vyvěšen.

7. KOUPALIŠTĚ AMERYKA

název zařízení ozn.č počet stav l' návrh řešeni

' Houpadlo na pružině kůň
Posuzováno dle ČSN EN 1176:2008

, štítek: ano 1. 1 v dobrém stavu
' výrobce: Hraš

výška pádu: 0,45m
Věž se skluzavkou podzámčí
Mini
Posuzováno dle ČSN EN 1176:2008 v dobrém stavu, pouze pod
Štítek: ano 2 1 startovním úsekem skluzavky doporučujeme opatřit hranu
výrobce: Hraš vyčnívá do prostoru ostrá ochrannou výplni
Rozměry:2,9*2,5*2,5m hrana- hrozí nebezpečí
výška pádu:1m
Věk: od 2 let

Odbornou technickou kontrolu (OTK) provedl: podpis'
Stránka 7

dne: 31.10.2023



1247re753 TS Jablunkov.docx

ODBORNÉ TECHNICKÉ KONTROLY SPORTOVNÍHO NÁŘADÍ A ZAŘÍZENÍ

název zařízeni ozn.č počet stav návrh řešení

Laboratoř
Posuzováno dle ČSN EN 1176: 2008
Štítek: ano 3 1 povolený vrut spoje u svislého , , ,

, dotahnout volny spojvýrobce: Hraš hranolu, jinak v dobrem stavu
Věk: od 18měsíců
Rozměry:2*2*1,1m

VŠEOBECNÉ PŘIPOMÍNKY

Provozní řád není vyvěšen. Nutno vyvěsit. Hřiště se nachází v areálu koupaliště. Povrch v obvodu opatřen pIskem.

8. PARČÍK U MĚSTSKÉHO LESA

název zařízení ozn.č počet stav návrh řešení

Trojhoupačka závěsná V. . .
pri zhorseni stavu

Posuzovano dle ČSN EN 1176:2008 . . . . .
vodorovna kulatina prorusta doporučujeme vodorovnou

sýtek: ano dřevokaznými houby, u baby kulaúnu vyměnit, přihrnout
Výrobce: Hraš 1. 1 sedak uchycen nevhodne dopadovou plochu pod
Výska padu:1,5m . . . .zamek sedaky, odstranit zamek
Rozmery:5,9*2,6*2,5m z retezoveho lana

_ Věk: od 4let
Sestava tvar A
Posuzováno dle ČSN EN 1176:2008 u vodorovné kulatiny z boční při zhoršeni stavu
Štítek: ano 2. 1 strany prorůstají dřevokazné doporučujeme kulatinu
výrobce: Hraš houby vyměnit za novou

Houpadlo na pružině kůň
Posuzováno dle ČSN EN 1176:2008 . . . . V .

volne kotveni konstrukce doporučujeme prekotvit
štítek: ano 3. 1 , . . , . .

, v zakladech terénu v zakladech do terenuVýrobce: Hraš
výška pádu: 0,45m
Sedy lehy
Posuzováno dle ČSN EN1176:2018
Štítek: ano
výrobce: Hraš 4. 1 v dobrém stavu
Rozměry:2,1*1,1*1m
výška pádu: 0,8m
Věk:od 12let
Hrazda Fit
Posuzováno dle ČSN EN 1176:2008
Štítek: ano
výrobce: Hraš 5. 1 v dobrém stavu
výška pádu: 2,3m
Rozmťry:3,1*0,2*2,4m
Věk: od 12let

Odbornou technickou kontrolu (OTK) provedl: podpis:
Stránka 8

dne: 31.10.2023



1247re753 TS Jablunkov.docx

ODBORNÉ TECHNICKÉ KONTROLY SPORTOVNÍHO NÁŘADÍ A ZAŘÍZENÍ

název zařízenI ozn.č počet stav návrh řešeni
Žebřiny svislý
Posuzováno dle ČSN EN 1176:2008
Štítek: ano v dobrém stavu, pouze do
výrobce: Hraš 6. 1 prostoru zasahuji větve odstranit větve z prostoru
výška pádu: 2,2m stromů
Rozměry:1,4*0,2*2,3m
Věk: od 10let
Bradla
Posuzováno dle ČSN EN 1176:2008
Štítek: ano
výrobce: Hraš 7. 1 v dobrém stavu
výška pádu:1,3m
Rozměry:2,4*0,7*1,4m
Věk: od 10let
Lavice pružinová
Posuzováno dle ČSN EN1176:2008
Štítek: ano dřevěné části opotřebené se V .

. , , doporučujeme zasypatVýrobce: Hraš 8. 1 známky letitosti, nad teren . ,
výška pádu: 0,35m vyčnIvají kotevní základy kotevni zaklady
Věk: od 4 let
Rozměr: 3*0,2*0,4m
Ručkovadlo WO
Posuzováno dle ČSN EN1176:2008 .
- pouze dodat 1 ks plastověštítek: ano ,

. , žatky, dosypat dopadovouVýrobce: Hraš 9. 1 v dobrem stavu . .
plochu po kotevni značku

Výska padu: 2,5m
. pouzderVek: od 12 let

Rozměr: 4,1*1,4(1,6)*2,5m
Hrazda trojitá
Posuzováno dle ČSN EN1176:2008
Štítek: ano , ,

, v dobrem stavu, pouze volne , . V ,Výrobce: Hraš 10. 1 , dotahnout spoje upevneni
kovové krytky kulatin

Výska padu: 1,6m
věk: od 5 let
Rozměr: 3,9*0,2*1,7m
Kliky
Posuzováno dle ČSN EN1176:2008
Štítek: ano
výrobce: Hraš 11. 1 v dobrém stavu
výška pádu: 0,8m
Věk: od 8 let
Rozměr: 2,7*0,2*0,8m

jedná se o mobiliářdětského
Rozhledna věž hřiště, poškozené části Doporučujeme zbrousit
výrobce: Hraš 12. 1 konstrukce svislé kulatiny a poškozená místa a obnovit
výška pádu: nad 2m zábradlí u podesty s ostrou nátěr

hranou

Odbornou technickou kontrolu (OTK) provedl: podpis:
Stránka 9

dne: 31.10.2023



1247re753 TS Jablunkov.docx l""
d

ODBORNÉ TECHNICKÉ KONTROLY SPORTOVNÍHO NÁŘADÍ A ZAŘÍZENÍ C

VŠEOBECNÉ PŘIPOMÍNKY

R

Uvedené zařízení ,,Trvale instalované dětské vybavení pro venkovní použití" je instalováno na pozemku města
jablunkov. Provozní řád vyvěšen, který je přesto poškozený vandalstvím a schází ochranný rám. Hřiště opatřeno
v prostoru dopadové plochy mulčovací kůrou. Z hlediska bezpečnosti se doporučuje provést výše uvedené opravy a
úpravy. Odborná technická kontrola se vztahuje pouze na výše uvedené TV nářadí a zařIzenI, které bylo v době provádění
OTK zpřístupněno, ostatní TV nářadí a zařízení není předmětem této OTK. Odborná technická kontrola nezbavuje
provozovatele povinnosti před použitím jednotlivého nářadí toto překontrolovat a ověřit jeho bezpečné instalováni.
Provozovatel je povinen dodržovat termíny výměny části prvků, které podléhají stáři a opotřebení dle technických listů
výrobce. z hlediska bezpečnosti doporučujeme provádět běžnou údržbu.

Běžnou údržbou se rozumí
a) seřízení, popř. výměna závěsných čepů, vrutů, karabinek

b) promazání hybných části zařIzenI

C) dotažení všech spojů

d) dosypáni a srovnání dopadišť na požadovanou výšku {výšky pádu-do Im postačuje tráva nebo udusaná hlína,
od Im do 2m musí být mocnost předepsané dopadové plochy 200mm a pro výšku pádu od 2m do 3m musí být
mocnost předepsané dopadové plochy 300mm) anebo atestovaný materiál v předepsané mocnosti s ohledem
na výšku pádu- např. jednotlivé epdm

e) odstranění nečistot, odpadků a částí dopadové plochy z ploch herních prvků.

"""Odbornou technickou kontrolu (OTK) provedl: podpis:
Stránka 10

dne: 31.10.2023


